



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Forlaget Hedwig ApS

Kragsbjergvej 22, 1., 5000 Odense C

CVR-nr. 28 97 44 77

## Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21-9-2018

  
Kurt Mellemegaard Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Forlaget Hedwig ApS Kragstbjergvej 22, 1. 5000 Odense C
	Telefon: 65903642
	CVR-nr.: 28 97 44 77
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Mellempgaard Sørensen Kaj Mellempgaard Sørensen
<b>Direktion</b>	Maria Hedwig Elisabeth Sørensen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af bøger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2017/18 er afsluttet med et overskud på kr. 202.607 mod et overskud i 2016/17 på kr. 240.266. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2018 kr. 437.940.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.496.119</b>	<b>2.287.349</b>
1 Personaleomkostninger	-2.293.411	-2.050.959
<b>Driftsresultat</b>	<b>202.708</b>	<b>236.390</b>
Andre finansielle indtægter	1.018	3.971
Øvrige finansielle omkostninger	-1.119	-95
<b>Årets resultat</b>	<b>202.607</b>	<b>240.266</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	202.607	240.266
<b>Disponeret i alt</b>	<b>202.607</b>	<b>240.266</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	24.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	24.000	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>24.000</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	745.738	794.581
Varebeholdninger i alt	745.738	794.581
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224.075	161.366
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	325	312
Andre tilgodehavender	822.399	735.542
Periodeafgrænsningsposter	22.649	17.059
Tilgodehavender i alt	1.069.448	914.279
Likvide beholdninger	812.019	748.551
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.627.205</b>	<b>2.457.411</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.651.205</b>	<b>2.457.411</b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	312.940	110.333
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>437.940</u></b>	<b><u>235.333</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtaget forudbetalt tilskud	1.397.000	1.581.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.498	19.900
Anden gæld	725.767	621.178
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.213.265</u>	<u>2.222.078</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.213.265</u></b>	<b><u>2.222.078</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.651.205</u></b>	<b><u>2.457.411</u></b>



**Noter**

---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.127.647	1.926.883
Pensioner	50.473	40.296
Andre omkostninger til social sikring	37.748	43.107
Personalemkostninger i øvrigt	77.543	40.673
	<u><b>2.293.411</b></u>	<u><b>2.050.959</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>